اشکار است که چنین معنایی در مورد واژه «مجثمه» نمی تواند درست باشد؛ گذشته از آن که دانسته نیست در این صورت در حدیث از چه چیز نهی شده است.

زمخشری گوید: «و منه المجثمه التي جاء النهی عنها،

۴. نک: ابن الاثیر، النهایة فی غریب الحدیث: ۳ / ۲۶۹.

۵. همو، همان: ۲۲۱.

ع. ابن منظور، لسان العرب، ۱۴۰۸ ق / ۱۹۸۸ م: ۱۲ / ۳۶۸؛ ذیل «لوی»

و هی البهیمة تربط و تجمع قوائمه لترمی؛ یعنی: مجتمه جانوری است که آن را ببندند و به سوی آن تیر افکنند [تا آن را بکشند]. ابن اثیر گوید: «این نوع کشتن حیوانات که در حدیث از آن نهی شده، بیشتر در مورد پرندگان و خرگوش‌ها و حیواناتی همانند آنها است.»^۷

۸.